

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 425535\$ REPUBLICA ARGENTINA E-mail: unsaing@unsa.edu.ar

Salta, 30 de Octubre de 2008

868/08

Expte. Nº 14.325/08

VISTO:

Las actuaciones por las cuales la Dra. Liz Graciela Nallim y el Ing. Roberto Adolfo Caro, solicitan el aval académico para la conferencia titulada **Modelado Numérico de la Fisuración y Fallo del material en Estructuras y Elementos de Hormigón Armado** que dictará el Dr. Francisco Javier Oliver el día 6 de Noviembre de 2008; y

## **CONSIDERANDO:**

Que el Dr. Francisco Javier Oliver es un científico de reconocido prestigio internacional, catedrático de la Universidad Politécnica de Cataluña y uno de los Fundadores del Centro Internacional de Métodos Numéricos en Ingeniería (CIMNE);

Que el tema de la Conferencia es de interés para los docentes, estudiantes de grado y postgrado y profesionales en general;

Que la Escuela de Ingeniería Civil aconseja hacer lugar a lo solicitado por los profesores;

Que éste Cuerpo Colegiado constituido en comisión aconseja hacer lugar a lo solicitado;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA (En su XV sesión ordinaria del 22 de Octubre de 2008)

## RESUELVE

ARTICULO 1°.- Otorgar el aval académico de la Facultad de Ingeniería, a la conferencia denominada MODELADO NUMÉRICO DE LA FISURACIÓN Y FALLO DEL MATERIAL EN ESTRUCTURAS Y ELEMENTOS DE HORMIGÓN ARMADO, a cargo del Dr. Francisco Javier OLIVER, a llevarse a cabo el 6 de Noviembre del corriente año.

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría de Facultad, a la Dra. Liz Graciela NALLIM, Ing. Roberto Adolfo CARO y por su intermedio al Dr. Francisco Javier OLIVER, dése amplia difusión entre los docentes, cartelera, página web de la Facultad y correo electrónico a los miembros de la comunidad universitaria y siga por la Dirección Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos.

MV/sia

Dra. MARIA ALEJANDRA BERTUZZI SECRETARIA PACULTAD DE INGENIERIA Ing. JORGE FELIX ALMAZAN D E C A N O FACULTAD DE INGENIERIA

f